
 
 

USNESENÍ  

z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 05.12.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/16/1120/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období 31.10.2022 - 28.11.2022 
 

 
USNESENÍ ZK/16/1121/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel a finančního daru dle důvodové zprávy  

(příloha č. 1 důvodové zprávy) 
II. r  o  z  h  o  d  l  o    

1. o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové výši 
110.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2022)  

2. o poskytnutí finančního daru žadateli dle důvodové zprávy ve výši 200.000 Kč z rozpočtu 
kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2022) 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. návrhy smluv (příloha důvodové zprávy č. 2 - 3) k uzavření s příjemci dotací 

a finančního daru  
2. neposkytnutí dotace schválené usnesením č. ZK/12/811/2022 ze dne 02.05.2022 

Městu Vrchlabí (IČ 00278475) na projekt "Mezinárodní fotbalový turnaj žáků ve Vrchlabí" 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2022 

   

 

 
USNESENÍ ZK/16/1122/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. v o l í  
  do funkce přísedících Krajského soudu v Hradci Králové 

Ing. Irenu Kejzarovou 
Libuši Matuškovou 
Mgr. Daniela Reslera, MBA,LL.M. 
 
 
 



II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zaslat Krajskému soudu v Hradci Králové vyrozumění o volbě přísedících 
termín:  20.12.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/16/1123/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. rezignaci Jaroslava Špačka na funkci člena Výboru pro dopravu Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje  

2. rezignaci Adama Volta na funkci člena Výboru kontrolního Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

II. o  d  v  o  l  á  v  á    
1. Ing. Milana Sommera z funkce člena Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje  
2. Bc. Jana Šlaje z funkce člena Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
III. v  o  l  í    

1. Ing. Zdeňka Švorce členem Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
2. Mgr. Danielu Pazourkovou členkou Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje  
3. Miroslava Sixtu členem Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
4. Ing. Marka Švába členem Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

 
USNESENÍ ZK/16/1124/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. rozpočet Královéhradeckého kraje na rok 2023 dle příloh usnesení č. 1 - 4 
 2. zapracování případné změny souhrnného dotačního vztahu státního rozpočtu k rozpočtu 

kraje pro rok 2023 do schváleného rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023, ve 
výdajích do rezervy kraje v kap. 41 
 

 

 
USNESENÍ ZK/16/1125/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. 4. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022 včetně příloh usnesení č. 1 -5 
 2. použití zůstatků účelově poskytnutých prostředků ze státního rozpočtu, státních fondů a 

rozpočtu EU z roku 2022 na stanovený účel v roce 2023 
 3. použití zůstatků účelově určených prostředků na kofinancování a předfinancování z roku 

2022 na stanovený účel v roce 2023 
 4. použití zůstatků schválených akcí financovaných z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje z roku 2022 na stanovený účel v roce 2023 



II.  z m o c ň u j e  
  Radu Královéhradeckého kraje v souladu s ust. § 59 odst. 1 písm. a) zák. č. 129/2000 Sb., v 

platném znění, provádět rozpočtová opatření dle § 16 odst. 2, 3 a 4 zák. č. 250/2000 Sb., v 
platném znění, v době do 31. 12. 2022 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravy dle bodu I./2., I./3. a I./4. do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2023 
termín: 31.03.2023 

 

 
USNESENÍ ZK/16/1126/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  Prodloužení příslibu profinancování na přípravu záměrů pro programové období 2021+ do 

31.12.2024, dle důvodové zprávy. 
III. p o v ě ř u j e  
  Radu Královéhradeckého kraje vytvořením a průběžnou aktualizací seznamů záměrů - 

zásobníků - pro programové období 2021+ do 31.12.2024, dle důvodové zprávy. 
termín: 31.12.2024 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín: 31.12.2024 

 

 
USNESENÍ ZK/16/1127/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  převod zůstatku vratky předfinancování na kapitole 21 (org. 2099), zůstatku rezervy na kapitole 

21 (org. 2077) a zůstatku finančních prostředků na předfinancování projektů odvětví dopravy 
předkládaných v rámci IROP na kapitole 21 (org. 2088) z roku 2022 na financování projektů v 
roce 2023 se zachováním účelovosti 

II.  p o v ě ř u j e  
  Radu Královéhradeckého kraje: 
 1. postupným uvolňováním finančních prostředků rezervy na kapitole 21 (org. 2077) na 

kofinancování projektů a na úhradu nezpůsobilých výdajů dle Směrnice č. 16 včetně 
souvisejících změn rozpočtu, do výše schválených finančních limitů a celkových výdajů pro 
rok 2023, a to způsobem uvedeným ve Směrnici č. 16 

 2. postupným uvolňováním finančních prostředků na předfinancování projektů odvětví 
dopravy předkládaných v rámci výzev do IROP na kapitole 21 (org. 2088) dle Směrnice č. 
16 včetně souvisejících změn rozpočtu, do výše schválených finančních limitů a celkových 
výdajů pro rok 2023, a to způsobem uvedeným ve Směrnici č. 16 

 3. postupným uvolňováním finančních prostředků z vratky předfinancování na kapitole 21 
(org. 2099) na předfinancování, kofinancování projektů a případně na úhradu 
nezpůsobilých výdajů dle Směrnice č. 16 včetně souvisejících změn rozpočtu, do výše 
schválených finančních limitů a celkových výdajů pro rok 2023, a to způsobem uvedeným 



ve Směrnici č. 16 
III. u k l á d á  
 1. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 31.12.2023 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zapracovat úpravu dle bodu I. tohoto usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2023 
termín: 31.03.2023 

 

        
USNESENÍ ZK/16/1128/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  celkové výdaje jednotlivých projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních 

prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, 
kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 21 
(ORG2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG2077) 

II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 31.01.2023 
 

 

 
USNESENÍ ZK/16/1129/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje 

v odvětví zdravotnictví v roce 2022 dle tabulkové přílohy, sloupek 1b) 
II.  u k l á d á  
 1. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 29.12.2023 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout úpravy dle tabulkové přílohy sloupek 1b) do 4. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2022 
termín: 05.12.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/16/1130/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. bezúplatný převod pozemků a spoluvlastnického podílu na pozemcích v k. ú. Opočno 

pod Orlickými horami a k. ú. Pulice zastavěných pozemní komunikací, vybudované 
stavební akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu 
"rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v královéhradeckém regionu" 



 
Převádějící: Česká republika - Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 
Praha 3 - Žižkov 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. předání k hospodaření pozemky a spoluvlastnické podíly na pozemcích uvedených v 
tomto usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít smlouvy o bezúplatném převodu v souladu s tímto usnesením 

termín: 28.02.2023 
 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

termín: 31.08.2023 
 

 

 
USNESENÍ ZK/16/1131/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  vyhodnocení akčního plánu Ucelené politiky samosprávy Královéhradeckého kraje o vodě za 

roky 2021-2022 
II.  s c h v a l u j e  
  akční plán Ucelené politiky samosprávy Královéhradeckého kraje o vodě pro roky 2023-2024 
III. u k l á d á  
  MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
 1. vyhodnotit plnění akčního plánu za roky 2023 a 2024 

termín: 31.12.2024 
 2. zajistit zpracování akčního plánu na roky 2025 a 2026 

termín: 31.12.2024 
 

 

 
USNESENÍ ZK/16/1132/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2020/05988, kterým se prodlužuje termín 

dokončení stavby „Splašková kanalizace a ČOV v Bezděkově nad Metují“ dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2020/05988 dle přijatého 
usnesení 
termín: 31.12.2022 
 

 

 
 
 
 



 
 
USNESENÍ ZK/16/1133/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 4 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2020/04615, kterým se prodlužuje termín 

zpracování projektové dokumentace na odkanalizování obce Vysokov mimo VD Rozkoš dle 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2020/04615 dle přijatého 
usnesení 
termín: 31.12.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/16/1134/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 13 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu se ZOO Dvůr 

Králové a.s. ve znění dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 13 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu se 
ZOO Dvůr Králové a.s. 
termín: 31.12.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/16/1135/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních služeb na období 2018 až 2026 

ve znění Přílohy č. 1 materiálu 
II. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Mgr. Martinu Berdychovou, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajištěním naplňování Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních služeb na období 
2018 až 2026 

  termín: 31.12.2026 
   

 

 
USNESENÍ ZK/16/1136/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2021 až 2023 

včetně přílohy č. 1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 2021 – 2023 ve znění 
Přílohy č. 1 a č. 2 materiálu 

 2. uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v 



Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2286/2020 

 3. uzavření dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování 
sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2286/2020 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Pověření a dodatky Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji 
termín: 31.12.2022 

 2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  
realizovat přijaté usnesení 
termín: 31.12.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/16/1137/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí dotace z prostředků Ministerstva zdravotnictví na provoz center duševního 

zdraví v roce 2022 na zajištění služby sociální rehabilitace organizaci Péče o duševní 
zdraví, z.s. ve výši 9.384.000 Kč 

 2. poskytnutí účelového příspěvku z prostředků Ministerstva zdravotnictví na provoz center 
duševního zdraví v roce 2022 na zajištění služby sociální rehabilitace organizaci Sdružení 
ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, ve výši 13.288.200 Kč 

 3. převod finančních prostředků ve výši 5 mil. Kč z ostatních běžných výdajů kapitoly 28 na 
dotace na sociální služby 

 4. předfinancování dotace a účelového příspěvku z kapitoly 28 z dotací na sociální služby 
 5. vzor smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 6. vzor smlouvy o poskytnutí účelového příspěvku, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 31.12.2022 

 2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat smlouvy o poskytnutí dotace a účelového příspěvku, dle příloh č. 1 a 2 
důvodové zprávy 
termín: 15.12.2022 

 

                                                               
USNESENÍ ZK/16/1138/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výsledky úpravy dotací z dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v 
zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který je 
financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, poskytnuté Královéhradeckému kraji 
na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování 
sociálních služeb v roce 2022, dle Přílohy č. 1 a důvodové zprávy 



 
   

2. vzor dodatku o poskytnutí příspěvku – SOAL Trutnov, dle Přílohy č. 2 a důvodové zprávy  
3. vzor dodatku o poskytnutí dotace – Péče o duševní zdraví, z.s., dle Přílohy č. 3 a důvodové 

zprávy 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 31.12.2022 

  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace a dodatek o poskytnutí příspěvku  
  termín: 15.12.2022 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/16/1139/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. úpravy příspěvků na provoz příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 2022 

dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
 2. převod zbylých finančních prostředků ve výši 10.965,746 tis. Kč z příspěvků PO na provoz 

na dotace na sociální služby kap. 28 rozpočtu KHK na rok 2022 
II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení a informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví 
sociálních věcí o přijatém usnesení 
termín: 15.12.2022 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022  
termín: 05.12.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/16/1140/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací (IČ 

71218840) na realizaci aktivit v projektu „Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na 
území obcí Královéhradeckého kraje III“. 
Příspěvek bude poskytnut z rozpočtu kapitoly 28 na období od 01.01.2023 do 30.06.2025, a 
to z prostředků průběžně poskytnutých z MPSV ve výši 465.930 Kč a z rozpočtu  kapitoly  28  
z  prostředků  určených  na  kofinancování  projektu  ve   výši 51.770 Kč 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 28.02.2023 

 

 
 



 
USNESENÍ ZK/16/1141/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací  

(IČ 71218840) na realizaci aktivit v projektu „Podpora procesů reformy péče o duševní zdraví“. 
Příspěvek bude poskytnut z rozpočtu kapitoly 28 na období od 01.01.2023 do 31.01.2025, a 
to z prostředků průběžně poskytnutých z MPSV ve výši 626.580 Kč a  
z rozpočtu   kapitoly 28  z  prostředků  určených   na  kofinancování  projektu   
ve   výši 69.620 Kč. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 28.02.2023 

 

 
USNESENÍ ZK/16/1142/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  návrh na uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí návratné finanční 

výpomoci na základě individuální žádosti č. smlouvy KP/NFV/1/2021 
II.  p o v ě ř u j e  
  Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje, podpisem dodatku č. 1 k 

Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci na základě individuální žádosti 
č. smlouvy KP/NFV/1/2021 
termín: 23.12.2022 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín: 23.12.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/16/1143/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l o  
  návrh na poskytnutí dotací pro zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven pro rok 2023 
II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 - kultura na zajištění regionálních funkcí 

knihoven v roce 2023 těmto obcím: 
 a) městu Hradec Králové finanční částku 2.217.500 Kč pro Knihovnu města Hradec 

Králové 
 b) městu Trutnov finanční částku 1.628.100 Kč pro Městskou knihovnu s regionálními 

funkcemi v Trutnově 
 c) městu Jičín finanční částku 1.845.500 Kč pro Knihovnu Václava Čtvrtka 
 d) městu Kostelec nad Orlicí finanční částku 636.300 Kč pro Městskou knihovnu v 

Kostelci nad Orlicí 
 2. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 - kultura na zajištění regionálních funkcí 

knihoven v roce 2023 těmto organizacím: 



 a) Městské knihovně v Náchodě, o.p.s. finanční částku 2.255.200 Kč 
 b) Kultuře Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. finanční částku 1.314.000 Kč 
 3. zvýšení neinvestičních transferů obcím v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2023 kapitoly 16 - kultura o finanční částku 6.327.400 Kč za současného snížení běžných 
výdajů kapitoly 16 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 28.02.2023 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  
zapracovat přijaté usnesení do první změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2023 
termín: 31.03.2023 

 

 
USNESENÍ ZK/16/1144/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření smluv o finanční spoluúčasti krajů na organizaci Her X. zimní olympiády dětí 

a mládeže ČR 2023 v Královéhradeckém kraji 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvy o finanční spoluúčasti krajů na organizaci Her X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 

2023 v Královéhradeckém kraji dle předložených návrhů uvedených v přílohách důvodové 
zprávy č. 1 - 5 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 13.01.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/16/1145/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l o  
  návrh dotačního programu Regionální soutěže a přehlídky pro děti a mládež v 

Královéhradeckém kraji na rok 2023 
II.  s c h v a l u j e  
  návrh dotačního programu Regionální soutěže a přehlídky pro děti a mládež v 

Královéhradeckém kraji na rok 2023, dle přílohy důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Arnoštovi Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení v bodě II. 
termín: 31.12.2022 
 

 
 
 
 
 
 



USNESENÍ ZK/16/1146/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l o  
  Vyúčtování návratných finančních výpomocí poskytnutých organizacím Speciální základní 

škola Augustina Bartoše, IČO: 70841144 a Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Hradec Králové, Vocelova 1338, IČO: 00175790 za účelem přípravy a realizace projektů z 
Operačního programu Životní prostředí 2014+ a poskytnutí příspěvků organizacím na zajištění 
vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Poskytnutí účelových příspěvků z kap. 21 vratky předfinancování (org. 2099) na provedení 

vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na přípravu projektů do OPŽP 
2014+ těmto organizacím a ve výši: 

 a) Speciální základní škola Augustina Bartoše, IČO: 70841144 z odvětví školství ve výši 
450.282,09 Kč (z toho INV 413.982,09 Kč a NEINV 36.300 Kč). 

 b) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338,  
IČO: 00175790 z odvětví školství ve výši 334.070,69 Kč (z toho INV 317.735,69 Kč a 
NEINV 16.335 Kč). 

 2. Poskytnutí investičního účelového příspěvku z kap. 21 vratky předfinancování (org. 2099) 
na provedení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na realizaci projektů z 
OPŽP 2014+ těmto organizacím a ve výši: 

 a) Speciální základní škola Augustina Bartoše, IČO: 70841144 z odvětví školství ve výši 
4.635.985,44 Kč (z toho INV 4.635.985,44 Kč a NEINV 0,00 Kč). 

 b) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338,  
IČO: 00175790 z odvětví školství ve výši 8.133.032,65 Kč (z toho INV 8.133.032,65 Kč 
a NEINV 0,00 Kč). 

 3. Vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na přípravu projektů do OPŽP 
2014+ dle důvodové zprávy u těchto organizací: 

 a) Speciální základní škola Augustina Bartoše, IČO: 70841144. 
 b) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338,  

IČO: 00175790. 
 4. Vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na realizaci projektů z OPŽP 

2014+ dle důvodové zprávy u těchto organizací: 
 a) Speciální základní škola Augustina Bartoše, IČO: 70841144. 
 b) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338,  

IČO: 00175790. 
 5. Převedení vrácených finančních prostředků od příspěvkových organizací zpět na vratku 

kap. 21, org. 2099 následovně: 
 a) Speciální základní škola Augustina Bartoše, IČO: 70841144 z odvětví školství ve výši 

5.086.267,53 Kč. 
 b) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338,  

IČO: 00175790 z odvětví školství ve výši 8.467.103,34 Kč. 
III. u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu roku 2022 
termín: 31.12.2022 

 2. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 31.12.2022 

 

 



USNESENÍ ZK/16/1147/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci z odvětví školství Střední škole 

gastronomie a služeb Nová Paka, Masarykovo nám. 2., IČO 15055256 na realizaci záměru 
„Zateplení cukrářských dílen SŠGS Nová Paka“ na účel, ve výši, s termínem a za podmínek 
uvedených v důvodové zprávě. 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Arnoštovi Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit předložení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci organizaci z odvětví 
školství Střední škole gastronomie a služeb Nová Paka, Masarykovo nám. 2., nejpozději 
po ukončení financování projektu ze Státního fondu životního prostředí, v souladu s 
důvodovou zprávou. 
termín: 31.12.2024 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zapracovat požadavek dle bodu I.1 do rozpočtu Královéhradeckého kraje. 
termín: 31.12.2023 
 

 
USNESENÍ ZK/16/1148/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí návratné finanční výpomoci a rozdělení předfinancování výdajů partnerů projektu 

Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji II z 
rozpočtu Královéhradeckého kraje ve výši a za podmínek uvedených v důvodové zprávě a 
příloze č. 1 důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, zajistit 

předložení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci dle bodu I. tohoto usnesení 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 
termín: 30.11.2024 

 

 
USNESENÍ ZK/16/1149/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. ZK/14/994/2022 v bodě II.1) takto: 

Poskytnutí účelového příspěvku z kap. 21 vratky předfinancování (org. 2099) na provedení 
vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na realizaci projektu Centrum komplexní 
podpory pro klienty se sluchovým postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova z IROP 
organizaci Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, 
Štefánikova 549, Štefánikova 566, Moravské Předměstí, 500 11 Hradec Králové, IČ: 62690361, 
ve výši 22.003.998,95 Kč (z toho kapitálové výdaje ve výši 19.407.045,62 Kč a běžné výdaje ve 
výši 2.596.953,33 Kč) 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Arnoštovi Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 31.03.2023 



 

 
USNESENÍ ZK/16/1150/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l o  
  žádost předsedy představenstva Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. ze 

dne 24.10.2022 a návrh na úpravu vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby na rok 
2022 Oblastní nemocnice Jičín a.s. a Městské nemocnice a.s. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. úpravu vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby Oblastní nemocnice Jičín, a.s. 

na rok 2022 - snížení o 26.760.000 Kč 
 2. úpravu vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby Městské nemocnice a.s. na 

rok 2022 - snížení o 6.000.000 Kč 
 3. úpravu rozpočtu kap. 15 - zdravotnictví roku 2022, a to snížení neinvestičních transferů 

a.s. o 32.760.000 Kč za současného navýšení kap. 41 - rezerva kraje 
III. u k l á d á  
 1. MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat předsedu představenstva Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje 
a.s. a dotčené předsedy správních rad nemocnic o přijatém usnesení 
termín: 31.12.2022 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout přijaté usnesení dle bodu II. 3 do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
termín: 05.12.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/16/1151/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l o  
  návrh na úpravu vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby na rok 2022 Fakultní 

nemocnice Hradec Králové dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  úpravu výše vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby Fakultní nemocnici Hradec 

Králové na rok 2022 - navýšení o 850.000 Kč 
III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení a informovat ředitele Fakultní nemocnice Hradec Králové 
o přijatém usnesení 
termín: 30.12.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/16/1152/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l o  
  návrh na stanovení vyrovnávacích plateb za poskytování veřejné služby - zajištění urgentní 

(neodkladné), akutní lůžkové a ambulantní nemocniční péče a zajištění lékařské pohotovostní 
služby jednotlivým zdravotnickým zařízením na rok 2023 

II.  s c h v a l u j e  
  stanovení vyrovnávacích platem za poskytování veřejné služby - zajištění urgentní 



(neodkladné), akutní lůžkové a ambulantní nemocniční péče a zajištění lékařské pohotovostní 
služby jednotlivým zdravotnickým zařízením v roce 2023 následovně: 

 1. Oblastní nemocnice Náchod a.s. - 50.270.115 Kč 
 2. Oblastní nemocnice Jičín a.s. - 32.731.824 Kč 
 3. Oblastní nemocnice Trutnov a.s. - 25.903.074 Kč 
 4. Městská nemocnice, a.s. - 6.832.987 Kč 
III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

informovat jednotlivé předsedy správních rad nemocnic Zdravotnického holdingu 
Královéhradeckého kraje a.s. o přijatém usnesení 
termín: 16.01.2023 

 

 
USNESENÍ ZK/16/1153/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. otázku hospodárnosti, potřebnosti a opodstatněnosti uzavření smluvního vztahu mezi 
Královéhradeckým krajem a Fakultní nemocnicí Hradec Králové, jehož předmětem je 
zajištění lékařské pohotovostní služby a pohotovostní služby v oboru zubní lékařství v roce 
2023  

2. návrh na schválení pověřovacího aktu k plnění závazku veřejné služby pro Fakultní 
nemocnici Hradec Králové  

3. návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Fakultní nemocnicí Hradec 
Králové o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby  

4. návrh na stanovení vyrovnávací platby pro Fakultní nemocnici Hradec Králové za plnění 
závazku veřejné služby na rok 2023 

II. d  e  k  l  a  r  u  j  e   
    že zajištění lékařské pohotovostní služby a pohotovostní služby v oboru zubní lékařství zejména 

pro obyvatele Královéhradeckého kraje na spádovém území okresu Hradec Králové je závazkem 
veřejné služby 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. pověřovací akt k plnění závazku veřejné služby pro Fakultní nemocnici Hradec Králové  
2. uzavření smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za 

plnění závazku veřejné služby mezi Královéhradeckým krajem a Fakultní nemocnicí Hradec 
Králové, Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové, IČ 00179906, dle důvodové zprávy  

3. stanovení vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby na zajištění lékařské 
pohotovostní služby a pohotovostní služby v oboru zubní lékařství Fakultní nemocnicí 
Hradec Králové v roce 2023 ve výši 7.900.000 Kč 

IV. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem pověřovacího aktu a smlouvy o závazku veřejné služby dle čl. III., odst. 1. a 2. 
přijatého usnesení 

  termín: 30.12.2022 
   

V. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.12.2022 

   

 



 
USNESENÍ ZK/16/1154/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l o  
  žádost předsedy představenstva Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s.,  

IČ 259 98 556 o prodloužení termínu realizace projektu "Migrace dat a integrace s třetími 
stranami v rámci implementace nemocničního informačního systému" Smlouvy o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. DS2020/03978 ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zpráv 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje  

č. DS2020/03978, ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín: 31.12.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/16/1155/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l o  
  otázku potřebnosti, efektivnosti a hospodárnosti žádosti Nadačního fondu pro podporu 

nemocnice v Náchodě o změnu Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje č. 18RGI02-0418, spočívající v prodloužení doby realizace projektu dle Přílohy  
č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  změnu Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 18RGI02-0418, 

spočívající v prodloužení doby realizace projektu a uzavření dodatku č. 2 k této smlouvě ve 
znění dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
termín: 31.12.2022 

IV.  u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Nadační fond pro podporu nemocnice v Náchodě o přijatém usnesení 
termín: 31.12.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/16/1156/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l o  
  otázku potřebnosti, efektivnosti a hospodárnosti žádosti Nadačního fondu pro podporu 

Městské nemocnice, a.s. ve Dvoře Králové nad Labem o změnu Smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 19RGI02-0045, spočívající v prodloužení doby realizace 
projektu dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 
 



II.  s c h v a l u j e  
  změnu Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 19RGI02-0045, 

spočívající v prodloužení doby realizace projektu a uzavření dodatku č. 2 k této smlouvě ve 
znění dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
termín: 31.12.2022 

IV.  u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Nadační fond pro podporu Městské nemocnice ve Dvoře Králové nad Labem o 
přijatém usnesení 
termín: 31.12.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/16/1157/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l o  
  otázku potřebnosti a účelnosti dle žádosti Zdravotnického nadačního fondu města Rychnov 

nad Kněžnou (IČO 07806485) o změnu Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje č. DS2019/02260, ve znění Dodatku č. 1 a 2, spočívající v prodloužení 
termínu realizace dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  změnu Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. DS2019/02260, 

ve znění Dodatku č. 1 a 2, spočívající v prodloužení termínu realizace a uzavření dodatku č. 3 
k této smlouvě ve znění dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
termín: 31.12.2022 

IV.  u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Zdravotnický nadační fond města Rychnov nad Kněžnou o přijatém usnesení 
termín: 31.12.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/16/1158/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l o  
  žádost předsedy představenstva Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s.  

o převzetí ručení Královéhradeckým krajem ke smlouvě o kontokorentním úvěru dle  
Přílohy č. 1 

II.  s c h v a l u j e  
  převzetí ručení Královéhradeckým krajem a uzavření dohody o ručení mezi Královéhradeckým 

krajem a společností Československá obchodní banka, a.s., týkající se smlouvy o 
kontokorentním úvěru Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. do výše 50 mil. 
Kč dle přílohy č. 3 
 
 



III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
termín: 31.01.2023 

 

 
USNESENÍ ZK/16/1159/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l o  
  návrh na úpravy závazných ukazatelů příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví dle 

důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  úpravu rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví: 
 1. snížení příspěvku na provoz PO o 13.060 tis. Kč za současného navýšení kap. 41 - rezerva 

kraje dle důvodové zprávy 
 2. snížení příspěvku na provoz PO kap. 15 - zdravotnictví o 42.091,5 tis. Kč za současného 

navýšení kapitálových výdajů - investičního příspěvku PO kap. 15 - zdravotnictví dle 
přílohy č. 5 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 31.12.2022 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout přijaté úpravy dle bodu II. a přílohy č. 5 důvodové zprávy do 4. změny 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022 
termín: 05.12.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/16/1160/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l o  
  otázku potřebnosti a účelnosti dle podané žádosti Zdravotnického holdingu 

Královéhradeckého kraje o poskytnutí neinvestiční dotace na projekt "Zajištění právních a 
znaleckých služeb v rámci vypořádání projektu jednotného NIS v nemocnicích ZH KHK"dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého 

kraje, a.s., Pivovarské náměstí 1245/2, Hradec Králové, PSČ 500 03, IČ 25997556 ve výši 
1.000.000 Kč z kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2022 dle důvodové zprávy 

 2. uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje se 
Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje, a.s., Pivovarské náměstí 1245/2, 
Hradec Králové, PSČ 500 03, IČ 25997556 ve znění Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3. změnu rozpočtu kap. 15 - zdravotnictví roku 2022 - snížení ostatních běžných výdajů o 
1.000.000 Kč za současného navýšení neinvestičních transferů a.s. 

III. u k l á d á  
 1. MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:23.12.2022 
 



 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout přijaté usnesení dle čl. II. odst. 3 do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje roku 2022 
termín:05.12.2022 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje se společností 
Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 
termín: 23.12.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/16/1161/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l o  
  otázku potřebnosti a účelnosti poskytnutí neinvestiční dotace dle podané žádosti České 

lékařské společnosti Jana Evangelisty Purkyně, z.s., Sokolská 490/31, 120 00 Praha,  
IČO 00444359, na realizaci projektu "Staň se praktikem v Královéhradeckém kraji!" 

II.  s c h v a l u j e  
  1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace na projekt "Staň se praktikem v Královéhradeckém 

kraji!" ve výši 380.000 Kč z ostatních běžných výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2022 
dle důvodové zprávy 
2. uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s Českou 
lékařskou společností Jana Evangelisty Purkyně, z.s., Sokolská 490/31, 120 00 Praha,  
IČO 00444359 ve znění Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 23.12.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/16/1162/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l o  
  Žádost o poskytnutí finančního daru pro žadatele Krajské ředitelství policie 

Královéhradeckého kraje na pořízení speciální techniky pro ohledání místa dopravní nehody 
a výcvikového trenažeru, reg. č. 22DAR01-0005 dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančního daru pro Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje na 

pořízení speciální techniky pro ohledání místa dopravní nehody a výcvikového trenažeru 
ve výši 1.450.000 Kč 

 2. navýšení kapitoly 39 – Regionální rozvoj o částku 1.450.000 Kč (kapitálové výdaje), za 
současného zvýšení daňových příjmů o stejnou částku v rámci 4. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje v roce 2022 

 3. uzavření darovací smlouvy s Krajským ředitelstvím policie Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 05.12.2022 



 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout přijaté usnesení dle bodu II. /2 do 4. změny rozpočtu v roce 2022 
termín: 05.12.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/16/1163/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l o  
  žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele TJ MARATONSTAV Úpice, z.s. na 

projekt "Světový pohár v běhu do vrchu 2022 - Janské Lázně", reg. č. 22RGI02-0343 
II.  n e s c h v a l u j e  
  poskytnutí dotace na individuální účel žadateli TJ MARATONSTAV Úpice, z.s. na projekt 

"Světový pohár v běhu do vrchu 2022 - Janské Lázně", reg. č. 22RGI02-0343 ve výši  
246.836 Kč (běžné výdaje) z rozpočtu kapitoly 48 - Dotační fond (odvětví individuální dotace) 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 05.12.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/16/1164/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l o  
  žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele TJ Spartak Opočno, z.s. na projekt 

"Rekonstrukce sportovního areálu TJ Spartak Opočno, III. etapa - oplocení sport areálu a 
opěrné zídky - část A1 a B1", reg. č. 22RGI02-0271 dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí dotace na individuální účel žadatele TJ Spartak Opočno, z.s. na projekt 

"Rekonstrukce sportovního areálu TJ Spartak Opočno, III. etapa - oplocení sport areálu a 
opěrné zídky - část A1 a B1", reg. č. 22RGI02-0271 ve výši 690.000 Kč (kapitálové výdaje) 
z rozpočtu kapitoly 48 - Dotační fond (odvětví individuální dotace) 

 2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadatelem 
TJ Spartak Opočno, z.s. 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 05.12.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/16/1165/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l o  
  žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele Oblastní charita Červený Kostelec na 

projekt "Domov sv. Josefa v Žirči – zvýšení kvality odlehčovací služby za účelem podpory klientů 
a pečujících v domácím prostředí", reg. č. 22RGI02-0311 dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí dotace na individuální účel žadateli Oblastní charita Červený Kostelec na projekt 

"Domov sv. Josefa v Žirči – zvýšení kvality odlehčovací služby za účelem podpory klientů a 



pečujících v domácím prostředí", reg. č. 22RGI02-0311 ve výši 17.000.000 Kč (kapitálové 
výdaje) z rozpočtu kapitoly 48 - Dotační fond (odvětví individuální dotace) 

 2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku  
2.000.000 Kč (kapitálové výdaje) v rámci 4. změny rozpočtu v roce 2022 za současného 
zvýšení daňových příjmů o stejnou částku 

 3. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku  
10.000.000 Kč (kapitálové výdaje) v rámci 1. změny rozpočtu v roce 2023 za současného 
zapojení výsledku hospodaření z roku 2022 stejnou částkou 

 4. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku  
5.000.000 Kč (kapitálové výdaje) v rámci 2. změny rozpočtu v roce 2023 za současného 
zapojení výsledku hospodaření z roku 2022 stejnou částkou 

 5. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadatelem 
Oblastní charita Červený Kostelec 

III. u k l á d á  
 1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 30.06.2023 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  
promítnout přijaté usnesení dle bodu II. /2 do 4. změny rozpočtu v roce 2022, dle bodu II. 
/3 do 1. změny rozpočtu v roce 2023 a dle bodu II. /4 do 2. změny rozpočtu v roce 2023 
termín: 30.06.2023 

 

 
USNESENÍ ZK/16/1166/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l o  
  žádosti o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka 

na projekty: 
 1. Cyklookruh Rozkoš - úsek č. 2 - 1. část, reg. č. 22RGI02-0345 
 2. Cyklookruh Rozkoš - úsek č. 2 - 2. část, reg. č. 22RGI02-0346 
 3. Cyklookruh Rozkoš - úsek č. 2 - 3. část, reg. č. 22RGI02-0347 
II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí dotace na individuální účel žadateli Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka na 

projekt "Cyklookruh Rozkoš - úsek č. 2 - 1. část", reg. č. 22RGI02-0345 ve výši 10.801.939 
Kč (kapitálové výdaje) z rozpočtu kapitoly 48 - Dotační fond (odvětví individuální dotace) 
za podmínky obdržení dotace z programu IROP – opatření 6.1. - 35. výzva IROP – 
Infrastruktura pro cyklistickou dopravu – SC 6.1 (MRR) 

 2. poskytnutí dotace na individuální účel žadateli Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka na 
projekt "Cyklookruh Rozkoš - úsek č. 2 - 2. část", reg. č. 22RGI02-0346 ve výši 9.953.003,97 
Kč (kapitálové výdaje) z rozpočtu kapitoly 48 - Dotační fond (odvětví individuální dotace) 
za podmínky obdržení dotace z programu IROP – opatření 6.1. - 35. výzva IROP – 
Infrastruktura pro cyklistickou dopravu – SC 6.1 (MRR) 

 3. poskytnutí dotace na individuální účel žadateli Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka na 
projekt "Cyklookruh Rozkoš - úsek č. 2 - 3. část", reg. č. 22RGI02-0347 ve výši 9.245.057,05 
Kč (kapitálové výdaje) z rozpočtu kapitoly 48 - Dotační fond (odvětví individuální dotace) 
za podmínky obdržení dotace z programu IROP – opatření 6.1. - 35. výzva IROP – 
Infrastruktura pro cyklistickou dopravu – SC 6.1 (MRR) 

 4. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadatelem 
Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka na projekty "Cyklookruh Rozkoš - úsek č. 2 - 1. část", 
reg. č. 22RGI02-0345, "Cyklookruh Rozkoš - úsek č. 2 - 2. část", reg. č. 22RGI02-0346 a 



"Cyklookruh Rozkoš - úsek č. 2 - 3. část", reg. č. 22RGI02-0347 
 5. navýšení kapitoly 48 - Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku 30.000.000,02 

Kč (kapitálové výdaje) v rámci 1. změny rozpočtu v roce 2023 za současného zapojení 
výsledku hospodaření z roku 2022 stejnou částkou 

III. u k l á d á  
 1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 31.03.2023 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zapracovat přijaté usnesení dle bodu II. /5 do 1. změny rozpočtu v roce 2023 
termín: 31.03.2023 

 

 
USNESENÍ ZK/16/1167/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l o  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel pro ostatní subjekty dle důvodové zprávy a jejích 

příloh, v návaznosti na 4. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022 
II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 8.920.000 Kč (z toho 8.000.000 Kč jako 

kapitálové výdaje a 920.000 Kč jako běžné výdaje) žadatelům dle důvodové zprávy a jejích 
příloh 

 2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku  
7.920.000 Kč (z toho 7.000.000 Kč jako kapitálové výdaje a 920.000 Kč jako běžné výdaje) 
v rámci 4. změny rozpočtu na rok 2022 za současného zvýšení daňových příjmů o stejnou 
částku 

 3. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku  
1.000.000 Kč (kapitálové výdaje) v rámci 1. změny rozpočtu na rok 2023 za současného 
zapojení výsledku hospodaření z roku 2022 stejnou částkou 

 4. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli dle 
přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 31.03.2023 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  
promítnout přijaté usnesení dle bodu II. /2 do 4. změny rozpočtu v roce 2022 a dle bodu II. 
/3 do 1. změny rozpočtu v roce 2023 
termín: 31.03.2023 

 

 
USNESENÍ ZK/16/1168/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l o  
 1. žádost o změnu v realizaci projektu příjemce dotace Bruslařský klub Nová Paka, z. s., 

projekt „Přístavba a renovace hokejové haly BK Nová Paka“, reg. č. 21RGI02-0222, dle 
důvodové zprávy a jejich příloh 

 2. žádost o změnu v realizaci projektu příjemce dotace obec Vysokov, projekt „PD na 
přivaděč kanalizace po KÚ Provodova-Šonova a dále na ČOV Nové Město nad Metují“, 



reg.č. 20RGI02-0241 
 3. žádost o změnu v realizaci projektu příjemce dotace Společnost ochránců památek ve 

východních Čechách, z. s., projekt „Zajištění havarijního stavu střechy Hrnčířova mlýna“, 
reg.č. 22RGI02-0144 

 4. žádost o změnu v realizaci projektu příjemce dotace Bruslařský klub Nová Paka, z. s., 
projekt „„Modernizace ozvučení ZS Nová Paka“, reg.č. 22RGI02-006 

 5. žádost o změnu v realizaci projektu příjemce dotace Regionální agrární komora 
Královéhradeckého kraje, projekt „Srdce kraje“, reg.č. 20RGI01-0053 

II.  s c h v a l u j e  
 1. prodloužení termínu realizace a uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z 

dotačního fondu Královéhradeckého kraje v projektu „Přístavba a renovace hokejové 
haly BK Nová Paka“, reg. č. 21RGI02-0222, příjemce dotace Bruslařský klub Nová Paka, z. 
s., do 31.05.2024 

 2. prodloužení termínu realizace a uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z 
dotačního fondu Královéhradeckého kraje v projektu „PD na přivaděč kanalizace po KÚ 
Provodova-Šonova a dále na ČOV Nové Město nad Metují“, reg.č. 20RGI02-0241, 
příjemce dotace Obec Vysokov, do 31.03.2023 

 3. prodloužení termínu realizace a uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z 
dotačního fondu Královéhradeckého kraje v projektu „Zajištění havarijního stavu střechy 
Hrnčířova mlýna“, reg.č. 22RGI02-0144, příjemce dotace Společnost ochránců památek 
ve východních Čechách, z. s., do 20.06.2023 

 4. prodloužení termínu realizace a uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z 
dotačního fondu Královéhradeckého kraje v projektu „Modernizace ozvučení ZS Nová 
Paka“, reg.č. 22RGI02-0065, příjemce dotace Bruslařský klub Nová Paka, z. s., do 
30.06.2023 

 5. prodloužení termínu realizace a uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z 
dotačního fondu Královéhradeckého kraje v projektu „Srdce kraje“, reg.č. 20RGI01-0053, 
příjemce dotace Regionální agrární komora Královéhradeckého kraje do 30.06.2023 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 05.12.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/16/1169/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l o  
 žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejích příloh 
II.  s c h v a l u j e  
 1. neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejich příloh 
 2. odložení projednávání žádostí o dotace na individuální účel žadatelů dle důvodové zprávy 

a jejích příloh 
III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

informovat žadatele o neposkytnutí dotací a o odložení projednávání žádostí o dotace na 
individuální účel 
termín: 05.12.2022 

 

 
 



USNESENÍ ZK/16/1170/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l o  
 1. žádost města Nový Bydžov o změnu typu poskytnuté dotace na realizaci projektu 

21RRDU3-0007 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. návrh na uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje č. 21RRDU3-0007 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. městu Nový Bydžov změnu typu poskytnuté investiční dotace ve výši 446.000 Kč na 

realizaci projektu č. 21RRDU3-0007 "Oprava vodní nádrže Skochovice" - poskytnutá 
dotace bude rozdělena na dotaci investiční ve výši 336.529 Kč a dotaci neinvestiční ve 
výši 109.471 Kč, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 
kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 31.12.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/16/1171/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. financování projektu „Smart akcelerátor+ Královéhradeckého kraje I“ dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy,  

2. uzavření Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem mezi Královéhradeckým krajem a 
Centrem investic, rozvoje a inovací (IČ: 71218840) v rámci projektu „Smart akcelerátor+ 
Královéhradeckého kraje I“ dle přílohy č. 3 důvodové zprávy,  

3. poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 10.000.000 Kč pro příspěvkovou organizaci 
Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ: 71218840) s termínem a za podmínek uvedených 
v důvodové zprávě na realizaci projektu „Smart akcelerátor+ Královéhradeckého kraje I“, 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. financování projektu „Smart akcelerátor+ Královéhradeckého kraje I“ dle přílohy č. 2 

důvodové zprávy,  
2. Smlouvu o partnerství s finančním příspěvkem mezi Královéhradeckým krajem a Centrem 

investic, rozvoje a inovací (IČ: 71218840) v rámci projektu „Smart akcelerátor+ 
Královéhradeckého kraje I“ dle přílohy č. 3 důvodové zprávy,  

3. poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 10.000.000 Kč pro příspěvkovou organizaci 
Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ: 71218840) s termínem a za podmínek uvedených 
v důvodové zprávě na realizaci projektu „Smart akcelerátor+ Královéhradeckého kraje I“, 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,    

a) zajistit realizaci přijatého usnesení,   
  termín: 31.12.2022 

  

   
b) zajistit podpis Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem uzavíranou mezi 

Královéhradeckým krajem a Centrem investic, rozvoje a inovací (IČ: 71218840) v rámci 
projektu "Smart akcelerátor+ Královéhradeckého kraje I", dle bodu II/2 tohoto 
usnesení, 



  
  termín: 31.12.2022 

  

   
c) zajistit vratku návratné finanční výpomoci včetně předložení jejího vyúčtování po 

ukončení financování projektu dle bodu I. tohoto usnesení ze strany Operačního 
programu Jan Amos Komenský v souladu s důvodovou zprávou,   

  termín: 31.12.2027    
  

2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat Smlouvu o partnerství s finančním příspěvkem uzavíranou mezi 
Královéhradeckým krajem a Centrem investic, rozvoje a inovací (IČ: 71218840) v rámci 
projektu "Smart akcelerátor+ Královéhradeckého kraje I", dle bodu II/2 tohoto usnesení,  

  termín: 21.12.2022 
  

  
3. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků zpět do kap. 21.  
  termín: 31.12.2027 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/16/1172/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l o  
  Návrh Dodatku č. 9 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí finančních prostředků na 

předfinancování a kofinancování projektu „Modernizace odbavovacího systému integrované 
dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje, II. fáze“ 

II.  s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 9 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí finančních prostředků na 

předfinancování a kofinancování projektu „Modernizace odbavovacího systému integrované 
dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje, II. fáze“ 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 9 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí finančních prostředků na 
předfinancování a kofinancování projektu „Modernizace odbavovacího systému integrované 
dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje, II. fáze“ 
termín: 20.12.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/16/1173/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l o  
  Návrh Dodatku č. 13 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí dotace s návratností z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu“ 
II.  s c h v a l u j e  
  Návrh Dodatku č. 13 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí dotace s návratností z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu“ 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 13 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí dotace s návratností z 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu“ 
termín: 20.12.2022 

 

 



USNESENÍ ZK/16/1174/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  prodej pozemku o celkové výměře 5 m2 

- p. p. č. 556/16 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 5 m2, 
v k. ú. Kunčice u Nechanic a obci Kunčice 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: xxx 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje,  
příspěvková organizace 
Kupní cena: 5.050 Kč (1.010 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
termín: 31.12.2023 

 

 
USNESENÍ ZK/16/1175/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemků a spoluvlastnických podílů k pozemkům  
uvedených v příloze usnesení 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy.  

2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení  
příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje  

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením  
4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků 

za majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy  
od Ministerstva financí ČR  

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvy v souladu s tímto usnesením  
  termín: 31.12.2023 

  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením  
  termín: 30.06.2024 

  

  

 

 
USNESENÍ ZK/16/1176/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru pozemků 

- st. p. č. 291/2 zastavěná plocha nádvoří 
  Součástí je stavba: Hradec Králové, č. p. 333, občanská vybavenost 
  Stavba stojí na pozemku p. č.: st. 291/2 



- p. č. 240/27 o výměře 1.090 m2 nově označeného dle geometrického plánu (oddělená 
část z pozemků p. č. 240/1 a p. č. 1487) v k. ú. a obec Hradec Králové 
Pozemky o celkové výměře 2.931 m2 
Dárce: Statutární město Hradec Králové 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Omezující podmínky převodu: 
Zákaz zcizení jako právo věcné k darované nemovité věci po dobu 25-ti let 
Náklady spojené s převodem: 
- závazek peněžního plnění ve výši 1.499.111 Kč 
- vyhotovení geometrického plánu a správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 465/7, 500 03 Hradec 
Králové, IČO 00088382 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu s tímto 
usnesením 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 1. uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 

termín: 30.03.2023 
 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

termín: 30.06.2023 

 

 
USNESENÍ ZK/16/1177/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. r  u  š  í   
    část přílohy usnesení č. ZK/14/1037/2022 a to: v příloze usnesení - tabulce darování ruší pouze 

řádek poř. č. 12. Zbytek přílohy usnesení - tabulka darování zůstává beze změny. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků uvedených v příloze usnesení 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle přílohy usnesení a důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvy v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.09.2023 

     

 

 
 
 
 
 



USNESENÍ ZK/16/1178/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. předání nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 
Domovy na Orlici, 1. máje 104, 517 22 Albrechtice nad Orlicí, IČO 42886171 
pozemek:  
-st. p. č. 1139 zastavěná plocha a nádvoří 
 Součástí je stavba: bez čp/če, obč. vybavenost  
 Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 1139  
 k. ú. a obec Borohrádek 

 2. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu s tímto 
usnesením 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 
termín: 30.03.2023 

 

 
USNESENÍ ZK/16/1179/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  podání žádosti o realizaci směny nemovitostí se Státním pozemkovým úřadem potřebné pro 

investiční akci „Most ev. č. 29925-1 Žireč“ 
Navrhovatel: Královéhradecký kraj 
pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje- o celkové výměře 4.009 m2 
p. p. č. 286/30 orná půda, o výměře 4.009 m2 
v k. ú. a obci Milovice u Hořic 
směnit za 
pozemek ve vlastnictví České republiky (příslušnost hospodaření s majetkem státu: Státní 
pozemkový úřad) – o celkové výměře 2.611 m2 
p. p. č. 208/1 trvalý travní porost, o výměře 2. 611 m2 
v k. ú. Zboží u Dvora Králové a obci Dvůr Králové nad Labem 
Doplatek: Státní pozemkový úřad ve všech případech doplatek na jejich straně nehradí 
Náklady spojené s převodem: náklady spojené s přípravou a realizací směny, a to i v případě, 
že směna nemovitostí nebude realizována, nese v plné výši navrhovatel 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat žádost o realizaci směny nemovitostí a čestné prohlášení v souladu s tímto 
usnesením 
termín: 31.01.2023 

 

 
 
 
 
 
 



USNESENÍ ZK/16/1180/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    záměr majetkového vypořádání společnosti Revitalizace Kuks o.p.s.  

dle důvodové zprávy k tomuto usnesení; 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. návrh darovací smlouvy ve znění dle přílohy důvodové zprávy k tomuto usnesení; 
Dárce: Revitalizace KUKS o.p.s., IČO: 28771168, se sídlem č.p. 12, 544 43 Kuks 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Právo hospodařit se svěřeným majetkem: Královéhradecká krajská centrála cestovního 
 ruchu, příspěvková organizace 
Předmět darování: 
vlastnické právo k pozemkům: 
- st.p.č. 64/2, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 202 m2, jehož součástí je stavba –  
budova s čp. 72, občanská vybavenost, 
- st.p.č. 65/2, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 73 m2, jehož součástí je stavba –  
budova s čp. 65, objekt k bydlení, 
- p.č. 414/2, zahrada o výměře 19 m2, 
- p.č. 414/4, ostatní plocha o výměře 179 m2, 
vše zapsáno na LV č. 261 pro k.ú. a obec Kuks 
Omezující podmínky: 
- závazek využití výhradně pro zatraktivnění území Kuksu, jeho rozvoj a propagaci, 
- zřízení předkupního práva smluvního pro případ budoucího prodeje pozemku  
st. p. č. 64/2 ve prospěch předchozího vlastníka, 
- nájemní vztah k bytu v budově s čp. 65 spolu se závazkem pro případ zcizení budovy  
s čp. 65 zajistit stávajícímu uživateli náhradní bydlení;  

2. předání nabývaného nemovitého majetku k hospodaření Královéhradecké 
 krajské centrále cestovního ruchu, příspěvkové organizaci se sídlem Pivovarské  
náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČO: 13958194, a související změnu  
zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu s tímto usnesením; 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,   

a) uzavřít darovací smlouvu dle bodu II, odst. 1 tohoto usnesení;   
  termín: 30.06.2023 

  

   
b)  podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu II, odst. 2 tohoto usnesení;   
  termín: 30.06.2023 

  

  
2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení návrh vypořádání  
majetku - nemovitých věcí společnosti Revitalizace Kuks o.p.s. v souladu s tímto  
usnesením.  

  termín: 31.12.2023 
    

 
 

 
USNESENÍ ZK/16/1181/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l o  
  návrh majetkoprávního vyrovnání ze strany xxx insolvenčního správce  

dlužníka xxx ve věci stavby "II/303 Přeložka Běloves - Velké Poříčí"  



a jí dotčených pozemků:  
trvalý zábor: p. č. 357/2, 357/5 a 357/6 v k. ú. Malé Poříčí, jež jsou předmětem incidenčního  
sporu vedeného u Městského soudu v Praze pod sp. zn. 206 ICm 227/2021 
dočasný zábor: p. č. 357/1, 357/4 a 357/3 v k. ú. Malé Poříčí 

II.  s c h v a l u j e 
  výkup pozemků dotčených dočasným záborem stavby "II/303 Přeložka Běloves - Velké Poříčí":  

p. č. 357/1, 357/4 a 357/3 v k. ú. Malé Poříčí ve vlastnictví xxx 
kupní cena: 420.000 Kč (dle znaleckého posudku č. 6494-97/2021-1) 
za podmínky ukončení probíhajícího incidenčního sporu uzavřením soudního smíru - úhrady  
částky 433.008 Kč ze strany Královéhradeckého kraje ve prospěch majetkové podstaty 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít kupní smlouvu za podmínek popsaných v tomto usnesení 
termín: 28.02.2023 

 

 
USNESENÍ ZK/16/1182/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za sledované  

období 
 

 
USNESENÍ ZK/16/1183/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Smlouvy o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál společnosti Centrum evropského 

projektování a.s. dle přílohy důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření Smlouvy o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál společnosti Centrum 
evropského projektování a.s. dle přílohy důvodové zprávy  

2. navýšení kapitoly 39 – Regionální rozvoj o částku 4.200.000 Kč (běžné výdaje) za 
současného zvýšení daňových příjmů o stejnou částku v rámci 4. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje v roce 2022 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení   
termín: 31.12.2022 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, promítnout přijaté usnesení dle bodu II./2 do 4. změny rozpočtu v roce 2022   
termín: 05.12.2022 
  

 

 

 
 
 
 
 
 



USNESENÍ ZK/16/1184/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    příslib financování výdajů pro rok 2023 pro dopravní stavby, dle důvodové zprávy, z prostředků 

Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro rok 2023 a dokončení jejich realizace 
II. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zapracovat do rozpočtu roku 2023, finanční prostředky dle přijatého usnesení 
  termín: 31.03.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/16/1185/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výši odměn neuvolněným členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na základě nařízení 

vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev 
územních samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů s účinností od 01.01.2023 takto: 
1. návrh na výplatu měsíční odměny za výkon funkce neuvolněného náměstka hejtmana 
Královéhradeckého kraje, a to ve výši 79.105 Kč 
2. návrh na výplatu měsíčních odměn všem neuvolněným členům Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, kteří vykonávají funkce v radě, ve výborech a komisích, a to pro 
jednotlivé funkce ve výši: 
- neuvolněný člen výboru zastupitelstva, neuvolněný člen komise rady – 8.789 Kč 
- neuvolněný předseda výboru zastupitelstva, neuvolněný předseda komise rady –  
10.255 Kč. 
V případě souběhu výkonu více funkcí se stanovuje odměna jako souhrn odměn, kdy do 
souhrnné odměny ve smyslu § 49 odst. 2 zákona č. 129/2000Sb., o krajích pak budou zahrnuty 
maximálně tři odměny za funkce s nejvyšší odměnou. Do tohoto souhrnu bude započítána ve 
smyslu § 49 odst. 2 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích funkce předsedy nebo člena výboru 
zastupitelstva, předsedy nebo člena komise rady. V případě budoucích změn v obsazení 
jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení člena zastupitelstva do příslušné 
funkce. 
3. návrh na výplatu měsíčních odměn neuvolněným členům Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje, kteří nevykonávají žádné další funkce, jsou pouze neuvolněnými členy zastupitelstva, a to 
ve výši 7.324 Kč. V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva kraje 
bude odměna poskytována ode dne složení slibu. 
4. náhradu ušlého výdělku v souvislosti s jejich výkonem funkce podle § 46 odst. 3 zákona č. 
129/2000Sb., o krajích ve výši 220 Kč/hodinu. Maximální částka v souhrnu za celý měsíc nesmí 
překročit částku 5.000 Kč. Náhrada ušlého výdělku se stanoví do konce volebního období 2020 
– 2024 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 01.01.2023 

   

 

   
 Mgr. Martin Červíček 

        hejtman Královéhradeckého kraje 
 


